БАШКОРТОСТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ ОФО КАЗАНЫ КАЛА ОКРУГЫ ЛЕНИН РАЙОНЫ ХАКИМИӨТЕ

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАИ

Лустая Касича ул., 19. Уфя, 460008

Тел., [347] 229-04-06

E-meli leneam@ufacity.mla

Мостай Кории ур. 19. — 5 450008 Тал : 347) 229 04 03, факс: (347) 229-04 06 E-mart Isnach (Qufucty 150

06 12 2021	Ni	74:03-04398
Ha No	or	

Гайнуллиной Р.Р.

Уважаемый Руслан Рафкатович!

Администрация Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан рассмотрев обращение, поступившее через Администрацию городского округа город Уфа Республики Башкортостан, сообщает следующее.

По информации Управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан специалистом отдела муниципального земельного контроля Управления был осуществлен выезд по адресу: г. Уфа, ул. Летчицы Сыртлановой. В ходе осмотра выявлено, что автомобильный проезд по ул. Летчицы Сыртлановой в Ленинском районе г. Уфы ограничен автоматическим шлагбаумом. Указанный шлагбаум, ограничивает проезд по землям, государственная собственность на которые не разграничены, права не оформлены. Таким образом, данные ограждения установлены незаконно и подлежат сносу (демонтажу).

Дополнительно сообщаем, что в соответствии со ст. 28.3 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и положениями Федерального закона от 07.02.2011 г. № 3-ФЗ «О полиции» по фактам самоуправства протоколы об административных правонарушениях но ст.19.1 КоАП РФ уполномочены составлять должностные лица органов внутренних дел (полиции).

В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 02.11.2020 №319з «О внесении изменений в статью 10.1 Закона Республики Башкортостан «О по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляют органы государственной власти Республики Башкортостан».

Уполномоченным органом государственной власти Республики Башкортостан в сфере земельных и имущественных отношений является Министерство земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан.

Первый заместитель главы Администрации Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан



Г.Г. Ахмедьянов